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Haja, 1908. demubor lf>
Az igen lisztéit Szerkesztő úr szives 

engedőimével hozzászólok én is a leg­
utóbb megbeszélt  témához, amelyet fel­
vetettek e lap hasábjain a Dunahicl teher- 
p róbá ja  alkalmából. A kél egymás után 
következő cikk a helyi ipar fejlődését, 
a város fellendülését a híddal kapcso 
latos vasúti forgalomtól teszi függővé. 
Attól várja a két cikk Írója a gyáripar  
kiszélesbedését.  a kereskedelem felvirá­
goztatását .  Nagyon helyes a következ­
tetés, minél sűrűbb egy város körül a 
vasúti hálózat, minél jobbak az össze­
köttetései kifelé, annál biztosabban v á r ­
hatja gazdasági  felvirágoztatását

A várost, a város piacát minél köny- 
nyebben hozzáférhetővé kell tenni a 
környék fogyasztói részére egyrészt,  
másrészt oda  kell halnunk, hogy  a kör­
nyékünk a lehető legszélesebb körre 
terjedjen ki, hogy lehetőleg a távol vidék 
is ide gravitáljon. H a  ezt keresztül 
tudjuk vinni, úgy kereskedelmi és g a z ­
dasági érdekeink már is meg vannak 
óva, annak fellendítése biztosítva van.

Első rendű érdekünket képezi tehát, 
hogy a városból kisugárzó közlekedési 
utakat  lehetőleg já rha tóbbá  tegyék, 
hogy azokat a legjobb karba helyezzék.

Városunk törvényhatósága átérezte a 
közlekekedési utak jóságának  nagy fon­
tosságát  és, hogy a város határában 
levő utakat kiépíttesse, felemelte az 
útadót nyolc százalékról tizre. Sajnos 
ez sem segített  nekünk és még ma 
sincsen meg a kellő anyagi erőnk a h ­
hoz, hogy a szükséges útépítési mun­
kákat keresztül vigyük. Az államra há­
rul tehát  a teher, hogy a szükséges 
országutakat  kiépítse. Annál is inkább 
állami kötelesség ez, mert nem elég a
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város ha tá rában  levő utak meg valósi 
tása, hanem müúttá kell építeni a baja — 
bezdáni utat és az ahhoz csatlakozó 
szárnyvonalakat  is. Ennek az elsőrangú 
gazdasági érdeket  képező közlekedési 
vonalnak a megvalósítását nem csupán 
mi, hanem egész nagy vidék érdekel t­
sége óhajtja. A meg valósítása pedig  
már annál inkább elkerülhetetlen, mert 
az útvonalba eső számtalan községre 

létkérdést  képez az
— mélykúti út is vár a teljes 

Az evek hosszú sora óta 
húzódozó munkálatok mintha soha sem 
akarnának a befejezéshez jutni.

Ezeknek es még más utaknak a léte­
sítését, kiépítését kell hathatósan szor­
galmaznunk. Ha komolyan akarjuk ezt 
a várost a mai tespedéséböl, l e t a r g i á ­
jából telverni, úgy minden rendelkezé­
sünkre álló es.--közt Ír 1 kell használnunk 
arra, hogy végre  a te rvez te tésen  túl is 
történjék valami.

A közúti Iádnak mielőbbi és közvetlen 
Baja város alatt való megteremtése a 
másik eszköz arra, hogy kereskedelmi 
és ipari középponttá  fejlődjünk.

H a  ezen óhajaink valóra válnak és 
a tervbe vett vasutak kiépítésével vasúti 
gócpon t tá  fejlődünk, úgy gazdasági 
eleiünk felvirágoztatásának mi sem áll­
ítatja útját Akkor  rátértünk arra az 
útra amely a város anyagi  jólétéhez 
vezet.

H.

A Kazinczy Kercnc-iilca,.
A következő sorok közlésére kérték fel 

lapunkat.
Tek. Szerkesztő Úr!

Engedje meg, igen tisztelt Szerkesztő úr. 
hogy nagybecsű lapja hasábjain egy cse­
kélyke helyet vehessek igénybe, abból a 
célból, hogy a nagy nyilvánosság előtt hívjam

fel az illetékes tényezők figyelmét a Belváros 
egyik forgalmas pontjára, helyesebben : utcá­
jára; melyre ugyancsak ráillik a legújabb 
operett egy kupléjának refrénje, hogy >>van. 
de —- nincs.«

l'an, mert az utcában vannak házak (s a 
házakon ablakok) a hazakban vannak adó­
fizető polgárok, akik joggal elvárhatják a t. c, 
hatóságtól, hogy testi épségük megóvása cél 
jából legalább valamelyes primitív intézkedé­
sek tétessenek meg . . Ezek a jó adófizető 
polgárok várnak, várnak, sőt mint említettük : 
joggal várnak, hogy a villamosság és a kor­
mányozható léghajók korszakában majd csak 
akad a bajai t. c. magistrátusban egy Kolum 
bus, egy' Cook, aki fölfedező-utra indul és 
fölfedezi végre a város egyik-másik, eddig 
még föl nem fedezett utcáját, mint teszem azt a 
Kazinczy Eerenc-utcát. Ez az utca, mint emlí­
tettem, van, de nincs az illetékes és legiileté
kesebb hatóság számára, mert ha tudna ennek
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létezéséről, bizony mondom Önnek, kedves 
Szerkesztő úr, nem tudná szó nélkül el­
tűrni az ott uralkodó gyalázatos állapotokat. 
(Kérem Szerkesztő űr, ne tessék kihúzni azt 
a szót »gyalázatos«, mert egész határozott­
sággal állíthatom, hogy nincs a Magym nyelv 
szótárában még egy olyan szó, amely mint 
jelző, ebben az esetben jobban megfelelne, 
mint ez.)

Miről van szó?
Arról, igen tisztelt Szerkesztő ur, hogy a

Kazinczy heretic utcában, tetszik tudni, 
».

melyik az ? az amelyik a plébánia-templom 
mögötti teret az u. n. borpiaccal egybeköti 
esős időben, vagy olyankor, amikor olvad, 
valósággal istenkisértés keresztülmenni. A 
kocsiúton feneketlen, szurokfekete sár, a 
gyalogjárón pedig legfeljebb egy uj Mózes 
tudna száraz lábbal átmenni, mert magunk­
fajta embereknek ez kész lehetetlenség. A 
gyalogjáró először oly keskeny, hogy péld. két 
ember csak ügy térhet ki egymásnak, ha 
egyik lelép a kocsiút feneketlen sarába ; ha 
azonban nem kell kitérnie senkinek : akkor 
is boldog lehet, ha a nyakát nem törte, ad­
dig még az utca végére ért, mert eltekintve 
attól, hogy itt is térdig ér a sár; de olyan 
gidres-gödrös, hogy kész botrány, hogy a 
város kellős közepén ilyet, most mar évek 
óta, eltűrni lehet. Mondhatom, kedves Szer-
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kesztő úr, hogy egy hajszálon múlott, hogy 
drágán meg nem fizettem a hatóság ezen 
eléggé el nem Ítélhető indolenciáját. Vasár­
nap délután a hídnál voltam a feleségemmel, 
s hazajövet, Sors istenasszony (bal-) keze a 
Kazinczy Fercnc-utcán «vezetette* végig. Mint­
hogy sár volt o kocsiuton, sár a gyalogjárón, 
a sárból a sárba kellett lépnünk. Az utca 
közepetáján nem tudhatva, hogy hova­
lépek — beléptem egy istentelen mély gö­
dörbe, el vágódtam úgy, hogy megeinlegetem 
amig élek.

Ami megesett velem ma, holnap megeshetik 
mással súlyosabb következményekkel, s éppen 
ezért vétkes könnyelműség volna az ügy 
fölött Pató Pál módjára napirendre térni.

Igen tisztelt Szerkesztő úr! Kérem, tekintsen 
el levelem stílusbeli fogyatékosságától és 
közölje e levelet egész terjedelmében; mert 
ismerem nagybecsű lapjának jelentékeny 
súlyát s igy meg vagyok győződve róla, 
hogy ha soraimat közölni kegyeskedik, a 
hatóság sem fog késni, előző keserű-tréfás 
megjegyzéseim dacára is, megvizsgálni az 
ügyet és segíteni a bajon.

Amidőn még szives készségét megköszön­
ném, maradok a tek. Szerkesztő úrnak

készséges hive 
K—s A—1.

A lenti cikknek annál is inkább készséggel : 
adtunk helyet, mert magunknak is közvetlen 
tudomásunk van a Kazinczy-utcai tarthatatlan 
állapotokról. A rendőrség figyelmét felhívjuk : 
a fenti panaszlevélre és figyelmébe ajánljuk, 
hogy addig is, inig radikálisan segiteni lehet 
it bajon : gyakrabban süpörtessék azt az 
istentől-embertől egyaránt elhagyott utcát.

A s?er\\.\ »

Telefon tud/),si<ások.
Budapest, 1908. december 15

A képviselőház ülése.
Érdekes c-s helyenként izgalmas ülése j

volt ma a képviselöháznak. Ped ig  az !
ülés eleje teljesen csendben, szinte ál- !
mosan kezdődött .  Elnök jelentést tett
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arról, hogy Duschon Ödön és Nadányi  j 
Kálmán Szigetváron,  . illetve a bihari 
kerületben képviselőkké választattak. ! 
Ezután a napirendre  térve át, két ba l­
párti képviselőt szólított a jegyző, de 
mindkettő távol volt s igy az elnök a ' 
vitát bezárva,  je lentet te  hogy  a felha­
talmazási törvény á l ta lánosságban el 
van fogadva.

Gaál Gaszton a részletes vitánál kije­
lentette röviden, hogy  ö a politikai 
becsületet minden taktika fölé helyezi 
és erre vonatkozott  tegnapi beszéde is.

Polónyi Géza állott ezután szólásra 
és reílektált W eker le  tegnapi beszédére. 
Rendkívül hevesen tám adta  a miniszter- 
elnököt és azon erőlködött ,  hogy beb i­
zonyítsa azt, hogy  Wekerle  tegnapi  
állításából egy  szó sem felel meg a t é ­
nyeknek. Szerinte W eker le  már koráb-

r

ban megál lapí to t ta  a paktum részleteit 
és a v ívmányokat  együttesen állapitot 
ták meg. A pluralitásról előzőleg nem 
volt tudomása  és Andrássy  Gyula  gróf  
csak utóbb nyilatkozott  arról, amikor ö 
már nem volt miniszter. N agyon  sa j­

nálja, hogy  igy szembe került a kor 
mánnyal és szavait egy idézettel fe­
jezi be.

Sünét következett  ezután.
Szünet után.

Apponyi  Albert  gróf  válaszolt Polónyi 
nak és mindenekelőtt  konstatálta, hogy 
a miniszterelnök beszéde nem akarta  
érinteni Polónyi reputációját .  A részle­
tekre nem emlékszik, csak azt tudja, 
hogy  a nemzet vezérei kik voltak'. A  
függetlenségi pár to t  óva inti, hogy apró,  
kicsinyes kérdésekkel el ne fecsérelje 
az erejét, amikor az összetartásra van 
szükség.

Justh Gyula (harsányan közbeszól ) 
Azonban  az önálló bankból eg) juttányit  
sem engedünk !

Apponyi  Albert  (egy pillanatig m e g ­
lepetve hallgat, aztán folytatja beszédét.)  
A rosszindulatú támogatásokból  nem 
kérünk.

Elnök az ülést felfüggeszti. A  kép 
viselők benn m aradnak  a teremben, nagy  
kavarodás  tám ad  Apponyi  és Justh 
körül. Justh Gyula  odalép  A ppony ihoz  
és kérdi, rá vonatkozik-e a  miniszter 
megjegyzése V Apponyi  t a g a d ó la g  int.

Elnök az ülést ismét megnyit ja  és
ekkor Polónyi Géza  és Gáál  Gaszton

*

személyes kérdésben kérnek szót.
Farkasházy  Zsigmond a Ház engedő i­

mével eltér a tárgytó l  és hosszan beszél 
az általános politikai helyzetről.

A török parlament megnyitása.
A török parlament  megnyitása  alkal­

mából számos újságíró és fényképész 
érkezett  Kons tan t innpolyba  a  világ min 
den tájékából.  A megnyi tásra  meghívta 
a szultán a hatalmak képviselőit  is.

Schönaich a királynál.
Schőnaich hadügyminiszter  ma hosz- 

szabb kihallgatáson volt a király előtt. 
Ezt megelőzőleg tanácskozott  a had ­
ügyminiszter Aehrenlhal  külügyminisz­
terrel.

Steinheiiné.
A ndré  vizsgálóbíró — mint Parisból 

jelentik — most niár feltétlenül az 
esküdtszék elé állítja Steinheil festő 
özvegyét  és kaució ellenében sem ha j ­
landó szabad lábra  helyezni. Steinheilnét 
a férjén elkövetett  gy i lkosságban  való 
bűnrészes.s ég g el gyanúsítja.

nevű fiacskája, aki, nem tudni miként, a 
sorompónál a vonat alá került, mely a szeren­
csétlen fiút ketté szelte. A borzalmas eset 
láttára nagy lárma keletkezett, a vonatot 
megállították s a szánalomra méltó gyermek 
széthulló testroncsait összeszedték.

Javul a helyzet.
Az értéktőzsdén ma rendkivül k e d ­

vező volt a hangulat.  Az ér tékpapírok 
ára  tetemesen emelkedett ,  amiből azt 
következtetik, hogy a háborús  veszede­
lem fellegt; elvonult már Magyarország  
felöl.

Ketté szakította a vonat.
Küldés Mór bankbizományos a Csáktornyái 

állomáson vonatra ült, hogy Nagykanizsa 
irányban elutazzék. \ rele volt 9 éves Elemér

NA IMII ÍREK
Előléptetés. A törvényhatósági bizottsági 

közgyűlés Kellet Dezső rendőralkapitányt a 
IX. fizetési osztály 3-ik fokozatából ugyan­
azon osztály 2-ik fokozatába léptette elő.

Iparhatósági m egbízottak választása.
A bajai rendőrkapitány mint elsőfokú ipar­
hatóság mellé megbízottakul megválasztot­
tak: a) az iparosok részéről: Müller Antal. 
Szilágyi Sándor, Wagner Antal komi vés. 
Ka pots Nándor, Topái Flórián, Kovács (iyuln, 
Adatnék Ottó, ifj. Wagenblatt József asztalos. 
Reichenbeg Antal, Utry Pál, Czérnay Imre, 
Tomasics Sándor és Wagenblatt István. A 
A kereskedők részéről: Klein Rezső, Dres­
eller Gyula, Fischer Pál, Kollár Ágoston, 
és ifj. Wagner Antal. A szolgabirósághoz 
iparosok : Benczák Sándor, Csermák Ernő, 
Csermák Gyula, Schrinner Ferencz, Mikolics 
Ignácz, Wagenblatt József hentes, Nyiraty 
István, Baumgartner Ferencz, Kautten Miklós, 
Iszkeitz András, Mátyai Mihály és Risko 
Ferencz. Kereskedők : Stampll Jenő, Wagen­
blatt Ferencz, Ueneráry Antal, Hechtl József, 
Neubauer Alajos, Rósenfeld Albert, Grünhut 
Miksa és Zwiliinger Salamon.

A «Szerencse fia« előkészületei. Drégely 
Gábor kacagtató komédiájából a «Szerencse 
fiá«-ból lázasan próbáznak már a Leány- 
egyesület műkedvelői. Nehéz feladatuk van, 
mert műkedvelők nem igen adtak még elő 21 
szerepes színdarabot, amely emellett precíz 
összjátékot is követel. A darabot az Egyesület 
nagy gonddal állitatja ki. A második felvonás 
szalonját és a harmadik felvonás úriszalonját 
a Rosenfeld és Weisz cég rendezi be. Közelebb 
hozzuk az összes szereplők névsorát, egyelőre 
csak annyit, hogy városunk legjelesebb mű­
kedvelői játszszák a darab főszerepeit. A 
darab szerzője feltétlenül jelen lesz az elő­
adáson, ha történetesen nem karácsony heté­
ben lesz a darab premierje Turinban, hol 
Zacconi társulata «II figlio dolla fortunaa 
cimen adja elő.

T ragikus haláleset. Igaz részvéttel, mély 
megilletődéssel értesülünk egy bajai szárma­
zású fiatal asszony tragikus haláláról. Semberi 
Gézáné szül. Trubshaw Lujza asszony Kosz- 
tollán (Felsőmagyarország) tífuszban megbete­
gedett és rövid szenvedés után jobblétre szen- 
derült. A fiatal assony halálát tragikussá 
teszi azon elszomorító körülmény, hogy négy 
apró árva gyermeke is megbetegedett tífusz­
ban és most ők is élet-halál között vannak. 
A szegény gyermekek most az anya gyengéd- 
ápoló kezét nélkülözve szenvednek.

A gőzfürdőből. Eleven, pezsgő élet ural­
kodott a legutóbbi két napon át a bajai gőz­
fürdőben. A nagy medence, a gőz- és pihenő­
terem telve volt vendégekkel, akik jókedvű 
tere-ferével, kaszinózással töltötték el idejüket. 
A szó igaz értelmében kellemes szórakozó és 
találkozó helyévé avatta a közönség rövid idő 
alatt a gőzfürdőt. A bérlő pedig mindent 
elkövet, hogy a vendégei jól érezzék magukat 
és megtalálják a keresett kényelmet.

A Tisza áthidalása Titelnél. Pancsova 
város és környékének negyven tagú küldött­
sége tisztelgett Wekerle Sándor miniszter­
elnöknél Nehrebeczky főispán vezetése alatt. 
A küldöttség a Tiszának Titelnél leendő,
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áthidalását kérte. Wekerle a na^vfontosságu 
kérelem teljesítését megígérte a küldöttségnek, , 
amely azután Szterényi államtitkárt Ueréste 
fel, akinél szintén kedvező fogadtatásban 
részesültek.

Öngyilkosság. Zsablyárúl telefonálja tudó 
silónk, hogy Sikoparia Szvetozai ottani gazdit 
ma délután felaksztotta magát. Mikor a ház- ! 
beliek észrevették, már nem volt élet benne. 
Teljesen tünkre ment, azért lett öngyilkos.

Ez m ár sok, ezt még a legszelídebb 
lelkű újságolvasó sem tudja bevenni amiéi- 
kül, hogy a bicska ki ne nyíljék a zsebeben. 
Egyik szabadkai újság egy rövid napihiréröl 
van szó. Nevezett szabadkai újság egyik leg­
főbb prograrnmpontja, hogy a színtársulatról 
állandóan beszéljen. Ha nincsen téma, hát 
csinál magának. Most is ilyen a helyzet. A 
tevékeny titkárról akarván Írni. a következő

24'>74. szám.
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kitt DK >8.
Magyar királyi államvasutak 

Ü zletvezető ig  Zágráb.

H ird etm én y .
f

A Margitlaszigeti Ármenlesitő (és Bel
vízlevezető társulat folyó évi november hó

%>

11-én 124. eln. szám alatt kelt átiratá­
val megküUlötte a társulat folyó évi ok­
tóber hó 16-án tartott közgyűléséről fel-

t

vett jegyzőkönyvet, a melynek 3-ik tétele 
tartalmazza a társulatnak 1909. évre a 
választmány javaslatának egész terjedel­
mében való elfogadásával megállapított 

gvetését
Ezen jegyzőkönyv és az 1909 évi

4hői I szám.
■ •M i

! költségvetés megállapítása tárgyában ho- 
rendkívül szellemes (?) es főleg közérdekű (??) zott |l;,, áro/.a t a városi ttaalamtei Ili va-
• • /  • ,  r  1 1 ‘ 'hirt tálalja olvasói elé :

Faragó Rezső gyásza. Megrendítő csa­
pás éne Faragó Rezsőt, a szabadkai szín­
társulat tevékeny titkárát. Forrón szeretett, 
ápolt és eltakart egyetlen »Tudós« nevű 
uszkárja, rövid, de kínos szenvedés után — 
megdöglött. A megdöglött hült teteme f. iiirré tétetik és az érdekelt ártéri birto-
ho 14-én adatott át városi sintérnek, fai ago kosokkal közöltelik. Iiogv a közgyűlésnek
Rezső titkár, valamint az öt neveletlenül , , •
es árván hagyott kölyök uszkárok iránt, szám alatt hozott határozatához képest

talban folyó óvi december hó 17-töl 
kezdve 31-éig bezárólag lő napra az 
érdekeli ártéri birtokosok részere bete- 
<intés végett közszemlére kitétetvén. köz

tyos.

Pályázati hirdetmény
(darabolt bazaltkő szállítása iránt.)

A magyar királyi államvasutak zágrábi 
üzlet vezetősége a csurgói, kaposvári máv 
osztály mérnöksége részére az 19i)9. évben 
szükséges lO,00OinJ darabolt bazaltkő 
szállításának biztosítására ezennel nyil­
vános pályázatot hirdet.

A szállításra vonatkozó részletes tel­
tételeket magában foglaló 46511/908. sz. 
ajájilati felhívás és ajánlati minta a ni. 
kir. államvasutak zágrábi üzletvezetősé­
génél megszerezhetők.

általános a részvét. 1909. évben kan . holdanként a szeremlei
No, hat ez már igazán sok. No, hat igazán j (̂ g p.jj.y érdekeltségre áriiientesitési épilés 

szelidlelkü olvasói lehetnek annak a lapnak, költség törlesztés részleteinek fedezésére 
1 korona 20 fillér, áriiientesitési tenlnr- 
tási köitség cimen 90 fillér, a bátmouos- 
tori érdekeltségre ármenlesitési fen tartási 
költség ciniéti 1 korona, a dunaszekcsói 
es mohácsi érdekeltségre 1 korona, a 
sii ina— bezdáni érdekeltséghői a nagy­
baracskai birtokosokra 1 korona 5 fillér,

semmi bizonyíték. így került vissza a «sikeriai "(ö™"**0" érdekeltségnek többi Mrtoko-
Azóta rendkívül szomorú volt. A 1 saira 1 korona. 20 filler. A  beivizrendfi-

lu\ ezek után nem lincselik meg a szerkesz- 
tőt.

Megölte a feleségét utána önmagát.
Két hónappal ezelőtt Törköly László csikeriai 
gazda, egy éjszaka részeg fejjel beállított a 
csendőrökhöz: »En vagyok a gyilkos! Simon

i
Pifka Lajos gyilkosa«. A vallomás után a csend­
őrök le is tartóztatták, de szabadlábra helyezte 
a törvényszék vádtanácsa, mert nem volt

f  • *

aki négy év előtt Simon Pifka j zésbe bevont területi részletekre fentar- király
portájára, 
feleségét,
Antalnak volt a felesége, a napokban is tási és szivattyuzási költség fejében katr.

holdanként 1 korona költségjárulék lesz 
kivetve, amely 1909. január 1-én lévén 
esedékes. 1909. február 1 ő-ig befizetendő, 
mert különben közadók módjára 
behajtva.

Baja. 1908 november hó 2fi-án.

átkozta. ^Hát nem bánt a leiköd, te ördög — 
ordított rá. Hát mért nem állsz az emberek 
elé, mint az Úristen elé, hogy ehunni, mink 
öltük meg . . . az uradat! Te, te — ordította.

Majd fölkapta az asztalon csillogó konyha­
kést és teljes, dühös erejéből vágta azt az 
asszony hasába. Az egy átkozó jajkiáltással 
holtan roskadt vissza az ágyba. Az ember 
egyideigig nézte, aztán fölmetszette a saját 
hasát. De mert nem birt meghalni, a torkát 
vágta át. A sivalkodas. dulakodás és hörgés 
zajára elösiettek a szomszédok, de akkorra 
már az asszony halott volt, az ember 
haldoklóit.

Rum és likőrök készítésé házilag. 100 — 
200 percent megtakarítás.  50 fillér egy 
a d a g  legfinomabb rum-kivonat, vagy  92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati 
utasítások és prospektusok ingyen b á r ­
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
K apha tó  egyedül  Gyarmati  Emil g y ó g y ­
szer tárában Baján

.Sí,

Dr. Hegedűs Aladar
kir. tan., polgármoKter.

Segédszerkesztő: Kiadóhivatal
FODOR KÁROLY. WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében. 
Szerkesztőséi; telefon száma 101 
Kiadóhivatal telefon szama: •!(»

H atárid ő  ü z le t
baja, 1908. december 14

októberre 12 K 57 áprilisra 11 K 09
» y • 49 •> 10 >> 91
» 7 » 39 » 8 » 66

Kukorica májusra 7 » 63
Az árak 50 kg.-ként értendők.

búza
Rozs

Irodalmi újdonságok:
Benedek Elek, Székely mesemondó

kötve
Dalmady Zoltán dr., Mendemondák a 

természetudomány köréből kötve 
Madzsar Gusztáv, Legjobb otthon

kötve
Mayer Miksa, Aranybánya, kötve 
Miklós Elemér, Irodalmi nevelés.
Műveltség könyvtára VI. kötet:

Társadalom. .
Nagy Imre, Melódiák . . . .  
Szomaházy István, Előadások a feleség- 

képző akadémián. 2 kiadás 
Szomaházy István, A utolsó gárdista 
Wilde Oszkár, Gránátalmaház 
Zboray Aladár. Utolsó könyv

Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyv-, zenemű es papirkereskedesében

BAJÁN.

Az ajánlatok feletti határozathozatal, 
illetve a s/állitás oda Ítélése az ajánlatok 
benyújtására alább kitűzött határnaptól 
számított 15 nap alatt, válható, inig a 
letett óvadék a szállítást nem nyerő 
pályázóknak ezen határnap után 8 napon 
belül fog kiutaltatni.

Az ajánlatok a külön e célra szel kasz­
tot! ajánlati miután teendők.

A szállítás a magyar királyi államvas­
utaknál érvényben levő, az anyagok 
szállítására vonatkozó 122291/96. sz 
általános, továbbá tíz idézett ajánlati fel­
hívásban foglalt módozatok értelmében 
eszközlendő.

A általános és különleges anyagszállí­
tási feltételek a pályázati határidőig alól- 
irott üzJeivezetőség anyag- és leltár- 
beszerzési osztályánál, valamint u magyar 

i államvasutak igazgatóságánál és 
minden üzlet vezetőségnél naponként a 
hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Az ivenként 1 koronás magyar okmány- 
bélyeggel ellátott aján tatok sértetlen 
borítékban elhelyezve és a cég pecsétjé­
vel lepecsételve ezen alábbi külcimmel 
„Ajánlat a 4 6 5 1 F908. sz. pályázati hir­
detményben kiirt darabolt hazait kő szál-

V

l i tasára“ 1909. óvi januar hó 8-an déli 
12 óráig a magyar királyi államvasutak 
zágrábi üzletvezetőségének I általános 
osztályához benyújtandók, vagy posta 
utján oda beküldendők. Bánatpénz gyanánt 

•j-Á) az ajánlott mennyiségek értékének meg­
felelő készpénzben, vagy állami leté- 

7. lekre alkalmas értékpapírokban 1909. ovi 
január 7-én déli 12 óráig a zágrábi 
üzlet vezetőség gy üj topé i íztára mii leteendő, 
esetleg posta utján oda küldendő.

A letéti jegy az ajánlathoz nem csato­
landó.

Az itt felsorolt feltételektől eltérő aján­
latok, továbbá olyanok, melyekben javítá­
sok, vakarások fordulnak elő, nem külön­
ben. Mielvek nem a kitűzött határidőig*/ ^
érkeznek be, vagy pótlólag, esetleg távi­
ratilag tétetnek; végre olyanok, melyekre 

| nézve az előirt bánatpénz le nem téte­
tett, figyelembe vételre nem is számít­
hatnak.

Zágráb, 1908. évi november hó.
Az üzletvezetőiig.

Kor.
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A )
(Poggyász- és darabáru küldemények 

megjelölése és n poggyász régebbi ragasz» 
bárcáinak eltávolítása a feladó részéről.)

A magyar királyi államvasutak igaz­
gatósága a karácsonyi ünnepek előtti 
utazási és nagyobb áruforgalmi időszak 
beálltával ismételve felkéri az utazó és 
szállító közönséget, hogy úgy saját, va la ­
mint a vasúti szolgálat pontos és gyors  
lebonyolítása érdekében a szállításra fel­
adott poggyász darabokon a rendel­
tetési állomást, egyéb darabárukon pedig 
még a címzett nevét, polgári állását és 
lakását a maga részéről kitüntetni szíves­
kedjék. A ci m legal kai masabban magára  
a burkolatra, vagy az a r ra  — egész te r ­
jedelmében — ragasztandó papírra Írandó 
s csak, ha ez nem volna lehetséges, az 
a darabhoz erősítendő fatáblácskára, bőr­
darabra  vagy erős lemezpapi.rra Írandó.

A közönség a vasút ily irányú támo- 
gat-ása mellett a poggyász, illetve a darab­
áruk helyes szállítását és pontos kiszol­
gáltatását nagy mértékben megkönnyíti 
és t?lösegiti, sőt biztosítékot szerez 
magának arra,  hogy a nagyszámú külde­
ményeknek a vasúti közegek által a rány­
lag igen rövid idő alatt végzendő keze­
lése alatt esetleg előforduló téves bárcá- 
zások és elhurcolások a lehető legrövidebb 
idő alatt kideritessenek és helyreigazi- 
tassanak.

Az utazó illetve szállító közönség 
figyelme egyben felliivatik az üzletszabály­
zat 31. §-ra, mely szerint a poggyász 
darabokon korábbi vasúti, posta vagy 
másnemű szallitási jeleknek lenni 
nem szabad. Ha ezen szabály figyelmen 
kívül hagyása következtében a poggyász 
eltéved, a vasút az ebből származó 
kárért nem felelős.

E szerint tehát első sorban a feladó­
nak áll érdekében, hogy a poggyász d a ra ­
bokon levő régi ragaszbároákat a pog­
gyásznak újbóli feladása előtt eltávolítsa.

Budapest, 1908. évi december hó 3-án.

Az igazgatóság.

tCt.mfé* mmm i r t n . i  ,+»km

A legújabb

szépirodalmi munkák.
rá

W I L D E  O S Z K Á R -

Gránátalmaház
Fordította :

M i k e s  L a j o s.

Á ra  4  korona.

Z H O R A V  A L A D Á R  :

Utolsó fiönyo
Á ra i  korona.

•Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudom ására  hozni, hogy  aki az 
üzletembe elküld sü teményér t ,  annak a 
süteményt darabonkén t  3 fillérért, 7
darabot 20  fillérért adom, úgyszintén 
az igen jó rozs és fehérkenyérnek kiló­
ját  32 fillérért számítom s két kilótól
kezdve házhoz szállítom.

A kenyerek n a g y s á g a  2, 3, * ,  E és 
6 kiló. Kérem n ag y rab ecsü l t  vevőimet 
és a nagyközönsége t  becses  rendeléseik 
kel megtisztelni. A rendelés egy  leve-

1 w

lezőlapon is történhet.  K érem  egy  próba 
rendeléssel  m eggyőződni .  Szatócsok 
árengedmény!  kapnak.

Tisztelettel

ifi. í?ock József
Tóth Kálnián-tér.

i r a . w - w M v . - a v A M V i

m m m m m m m w m
Kapható :

i f j .  Wagner Mtrsla
k ö n y  v  k e r e s k e d é s é b e n

BAJÁN.

k

Szeremlei-utca 58. sz. alatt levő, 
újonnan épült 3 szobás

Tisztelettel közhírré teszem, hogy 
ezentúl tüzifatelepemen I. oszt. puha 
és I. oszt. kemény apritott
fát tartok rak táron  és azt tisztelt ve- 

I vöimnek a leg ju tányosabb  á rban  és 
bármely  menyiségben rendelkezésére 
bocsátom.i

Szőlőte lepemen nagym ennyiségű  ta« 
karm áuyrépát adok  el métermá 
zsánként I kor. 50 fillér árban.

Schleicher Antal.

.— r r . « i

szép kerttel eladó.

Kotvát János
CyVWvVV' ^ w w  J  w"O '' J O ' Ï G O ■ v (S' /Jl ... ŵV(U •* Ö /üWfOwl/OV  W V  V  u

t»í
W  Feltűnést kelteti operett-újdonság ! s í  
w! í s

Szárí tot t  süteményből,  saját  Őrleményü

z s e m l y e d a r a
b á rm ek k o ra  mennyiségben kapha tó

László László
sütőmesternél, Madách-utca.

■ « r ~  ~  •

^ Van —  dk nincs. 1
m ű m  Operetté.

Irta :
S  MARTOS FERENC.

használt, de jó karban 
Bóvobb lel világosit,ást

kiadóhivatal.

eladó, 
ad a

Zenéjét szerzet le: 
JAKOBI VIKTOR.

í g
A  ra :

3 korona.

szükséges n ag y o b b  mennyiségű 
l e z e n a o l c s ó n  k a p h a t. ó :

Kapható :

'fi- VTagner jRntai
k('»nyv-, zenemű- és papirkeresk.

BAJÁN.

DB

Üzlet feloszlás!
jR íSoriszák Dstvánné-féte üzlet

ki lesz árusítva.
Itt az alkalom a karácsonyi és újévi szük­

ségletek és ajándéktárgyak olcsó beszerzésére. 
Raktáron vannak minden elképzelhető női-, 
leány- és gyermek kalapok, fejkötők, leányka- 
sapkák. Kalapok 50 fillértől feljebb. Minden­
nemű kalapdiszek u. m.: tollak, virágok, 
szalagok, selymek, gázszövetek, disztíík, 
csatok, stb. Továbbá: féríi ingek, gallérok, 
kézelők, nyakkendők, gallérvédők, harisnyák, 
nadrágtartók, inggombok, zsebbkendők. Téli 
alsóruhák felnőttek és gyermekek részére;

téli keztyűk és harisnyák

ÍBoriszák Dstvánné üzletében.

Nyomatott Nanay Lájoartái Baján.




